EDITAL N. 74/2023, DE 20 DE JULHO DE 2023

A CORREGEDORIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o disposto no despacho exarado nos autos do PROAD nº 11099/2023,

RESOLVE:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICA a existência de vaga para substituição de férias da Juíza Titular da 23ª Vara do Trabalho de Salvador durante o
período compreendido entre 28/08/2023 e 16/09/2023.

Art. 2º. A vaga mencionada deverá ser preenchida mediante processo de habilitação dos Juízes Substitutos Não Designados desta Região,
prevalecendo a antiguidade no cargo.

Art. 3º. Não será permitida a coincidência de férias do volante com o período da designação.

Art. 4º. Os requerimentos dos Juízes substitutos Não Designados deverão ser apresentados até o dia 28/07/2023 às 13h, exclusivamente por meio
de pedido complementar, e já deverão indicar, dentre as opções oferecidas no âmbito do Proad n°11099/2023, por ordem de preferência, as Varas
do Trabalho que lhes interessar.

Art. 5º. Os requerimentos de habilitação dos Juízes Substitutos Não Designados deste Quinto Regional deverão ser juntados como documentos de
acesso “livre” no PROAD 11099/2023.

Art. 6º. Após o prazo citado no art. 4º, será disponibilizado, no PROAD n. 11099/2023, tabela contendo os nomes e as varas de destino dos
magistrados.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT.

LUÍZA LOMBA
Desembargadora Corregedora Regional

Corregedoria Regional Adjunta

Ata

Ata de Correição

Correição Ordinária Vara do Trabalho de Bom Jesus da Lapa
Referente à Correição Ordinária da Vara do Trabalho de Bom Jesus da Lapa

Diretoria Geral

Extrato

Extrato de Ata de Registro de Preços

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2023, PROAD nº
334/2023, na qual resolve registrar os preços, para eventual aquisição de cadeiras e longarinas para unidades diversas deste Tribunal Regional do
Trabalho da 5ª Região – TRT5. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho. Os itens
foram adjudicados para a empresa MOENDO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 05.466.712.0001-14. Valores unitários: Item 2: R$
570,00 (quinhentos e setenta reais); Item 3: R$480,00 (quatrocentos e oitenta reais); Item 4: R$830,00 (oitocentos e trinta reais).
As especificações completas do objeto encontram-se no Edital do referido Pregão, disponibilizado no site http://www.trt5.jus.br.

Orocil Pedreira Santos Junior
Diretor-Geral do TRT5

O Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2023, PROAD nº
334/2023, na qual resolve registrar os preços, para eventual aquisição de cadeiras e longarinas para unidades diversas deste Tribunal Regional do
Trabalho da 5ª Região – TRT5. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho. Os itens
foram adjudicados para a empresa FLEXFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – CNPJ: : 49.058.654/0001-65. Valor unitário do
item: R$ 4.196,00 (quatro mil, cento e noventa e seis reais).
As especificações completas do objeto encontram-se no Edital do referido Pregão, disponibilizado no site http://www.trt5.jus.br.

Orocil Pedreira Santos Junior
Diretor-Geral do TRT5

3770/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 7
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Julho de 2023

Anexos

Anexo 1: Ata de Correição Ordinária Vara
do Trabalho de Bom Jesus da Lapa

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202520

Presidência 1

  Ato 1

O Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2023, PROAD nº
334/2023, na qual resolve registrar os preços, para eventual aquisição de cadeiras e longarinas para unidades diversas deste Tribunal Regional do
Trabalho da 5ª Região – TRT5. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho. Os itens
foram adjudicados para a empresa TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 21.306.287/0001-52. Valores unitários: Item 5: R$
780,00 (setecentos e oitenta reais); Item 6: R$1.020,00 (um mil e vinte reais); Item 7: R$1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais); Item 8:
R$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais.
As especificações completas do objeto encontram-se no Edital do referido Pregão, disponibilizado no site http://www.trt5.jus.br.

Orocil Pedreira Santos Junior
Diretor-Geral do TRT5

O Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2023, PROAD nº
334/2023, na qual resolve registrar os preços, para eventual aquisição de cadeiras e longarinas para unidades diversas deste Tribunal Regional do
Trabalho da 5ª Região – TRT5. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho. Os itens
foram adjudicados para a empresa ROAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA – CNPJ: : 94.622.230/0001-36. Valores unitários: Item 9: R$ 135,00
(cento e trinta e cinco reais); Item 10: R$1.050,00 (um mil e cinquenta reais); Item 11: R$1.510,00 (um mil, quinhentos e dez reais).
As especificações completas do objeto encontram-se no Edital do referido Pregão, disponibilizado no site http://www.trt5.jus.br.

Orocil Pedreira Santos Junior
Diretor-Geral do TRT5

Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas

Ato

Ato CDP Homologação de Desempenho

ATO CDP N.0137, DE 20 DE JULHO DE 2023
PROAD 11131/2023
ATO CDP N. 0137,  DE 20 DE JULHO DE 2023
A DIRETORA DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA
REGIÃO, com fundamento na Lei 8.112/90, de acordo com os artigos 48 a 50, da RA 29/2007, e com os autos do PROAD 11131/2023, conforme
delegação de competência contida na Portaria GP TRT5 n. 0294/2021 art. 3º, I;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a avaliação de desempenho funcional com resultado favorável, com relação à servidora ANA PAULA CORDEIRO
MASCARENHAS, integrante do 3º (terceiro) lote, referente ao período avaliativo 2022/2023.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Salvador, 20 de julho de 2023

GRASIELA GUIMARÃES DE SOUZA
Diretora da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas

Secretaria de Gestão de Pessoas

Portaria

Portaria SGP

PORTARIA SGP N. 373/2023
PORTARIA SGP 373/2023
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, na forma delegada pela Portaria TRT 294/2021, Proad 22363/2022;
RESOLVE:
Rerratificar a Portaria nº SGP 020/2023, no que concerne à servidora IARA SILVA GALVÃO, designando-a para substituir MÁRCIA SOLANGE
ROCHA DE CERQUEIRA CRUZ, para constar o período de 18/09/2023 A 22/09/2023.
Salvador, 19 de julho de 2023
MARINA LOPEZ PRATA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3770/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 8
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202520

		2023-07-25T15:51:31-0300
	DANIELA VITOR DA SILVA